МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147»

(МАОУ СШ № 147)
660127, г. Красноярск, ул. Мате Залки, 4А

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 01-28-252

Об утверждении режима работы
МАОУ СШ № 147 на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ,
приказом Министерства образования и науки РФ от 11.05.2016 № 536 «Об
утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха
педагогических и иных работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и
науки РФ от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени
(нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы)
педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки
педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий режим работы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 147» (далее – школа)
на 2023-2024 учебный год:
- школа работает по пятидневной рабочей неделе;
- рабочее время школы устанавливается с 07.00 до 21.00.
- учебные занятия по реализации образовательных программ учебного
план школы для обучающихся 1-11 классов организуются по пятидневной
учебной неделе по утвержденному расписанию с 08.30 до 17.20 (Приложение
1), в две смены, в соответствии с расписанием звонков (Приложение 2).
- учебные занятия в режиме дополнительного образования организуются
для обучающихся 1-11 классов по шестидневной учебной неделе по
утвержденному расписанию до 20.00. Для обучающихся в возрасте 16-18 лет
допускается окончание занятий в 21.00 (Приложение 3)
2. Продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической
работы за ставку заработной платы) педагогических работников школы:
- 36 часов в неделю - тьютор, педагог-психолог, методист, социальный
педагог, педагог-организатор, преподаватель- организатор ОБЖ,
библиотекарь;
- 30 часов в неделю - воспитатель в школе (ГПД);
- 20 часов в неделю - учитель-логопед, учитель-дефектолог;
- 18 часов в неделю - учитель 1-11 классов, педагог дополнительного
образования;

		2023-10-26T18:21:08+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147"